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strækkelige hensyn til gamle, der gerne vil 
ind til deres børn, der bor her i landet? 

Der er også det spørgsmål, som de homo- 
seksuelle peger på. I takt med, at vi i vor 
ægteskabslovgivning rejser spørgsmål om 
samlivsformer og har en helt anden holdning 
dertil, end vi havde for 30 år siden, bliver vi 
også nødt til, mener jeg, i udvalget at se nær- 
mere på, hvad vi gør på disse områder, så vi 
ikke nærmer os en krænkelse f.eks. af den 
europæiske menneskerettighedskonvention, 
der helt klart taler om, at der er et forbud 
mod at forskelsbehandle ud fra seksuelle op- 
fattelser. Det er et meget svært, meget kom- 
pliceret spørgsmål, for der er naturligvis en 
risiko for omgåelser. Det skal vi ikke prøve 
på at se bort fra, mener vi i hvert fald. Men 
igen er det et af de kritikpunkter, man kan 
rejse. 

Et tredje er flygtningene, og et fjerde er 
kriminaliteten, som jeg har været inde på. 
Det rejser selvfølgelig et meget, meget svært 
spørgsmål igen. Er vi parate til her i den 
danske befolkning og i det danske folketing 
at acceptere, at de i Danmark fastboende 
udlændinge er mennesker ligesom os andre? 
Er vi parate til at acceptere, at de også er 
kriminelle ind imellem, at der er en vis pro- 
cent, en vis promille måske, der er kriminel- 
le? Det er nok det springende punkt, om vi 
kan acceptere det. Det er det, vi under det 
næste dagsordenspunkt skal prøve på at fin- 
de nogle løsninger på. 

Jeg skal slutte af med at ridse de hovedsig- 
ter op, som venstre vil lægge vægt på ved 

. den fremtidige praksis. Jeg er godt klar over, 
at det faktisk er lovforslaget, vi her tager hul 
på, men da vi har lidt bedre tid, end vi har 
under det næste dagsordenspunkt, hvor vi 
måske skal ned i paragrafferne, vil jeg godt 
tillade mig at sige følgende: vi mener, vi må 
prøve på at bringe Danmarks interne og eks- 
terne menneskerettighedskrav bedre i over- 
ensstemmelse med hinanden. Ind imellem 
farer vi fra dansk side ud med kritik mod 
fremmede lande. Det synes jeg er berettiget 
en gang imellem, f.eks. hvad Tyrkiet angår 
for tiden. Men så må vi være helt sikre på, at 
vi har orden i eget hus, at vi ikke selv begi- 
ver os ud i krænkelser af menneskerettighe- 
der, uanset om det drejer sig om danske eller 
udlændinge. 

Et andet overordnet hensyn er, at vi må 
sikre overensstemmelse med den indvandrer- 

politik, den politik for indpasning i det dan- 
ske samfund, som man i indenrigsministeriet 
er ved at lægge sidste hånd på, og som vi i 
foråret skal til at drøfte her i folketinget. 
Hvad nytter det, om man dér har en meget 
omhyggelig politik lagt frem, hvor vi prøver 
på ad nænsom vej at indpasse udlændinge, 
der bor i Danmark, i det danske samfund, og 
vi så har en udvisningspraksis, der falder 
som øksehug? Hermed har jeg ikke sagt, at 
det er det, justitsministeren lægger op til. Jeg 
vil bare gerne fastholde, at vi bliver nødt til 
at samordne de to ting. Det er noget af det, 
vi må gøre i vores udvalgsarbejde. 

Det sidste hovedsigte, venstre vil prøve på 
at realisere ved den lovgivning, der skal til 
nu, er, at vi ikke må ende i tilstande, hvor 
udenlandske kriminelle trækkes hertil. Det er 
noget, der skal afvejes med de andre punk- 
ter, jeg har været inde på; og som jeg nævnte 
tidligere i mit indlæg, gælder det helt klart 
først og fremmest narkoforbrydelserne. 

Formanden: 
Jeg vil gerne sige, at jeg finder ingen pro- 

blemer ved, at man under redegørelsesdebat- 
ten også omtaler de efterfølgende sager på 
dagsordenen. Det er jo sådan, at justitsmini- 
steren i sin redegørelse selv har gjort be- 
mærkninger om det lovforslag, der er frem- 
sat. 

Ebba Strange (SF): 
Jeg skal også takke, fordi justitsministeren 

har givet os denne redegørelse for den hidti- 
dige udvisningspraksis, som kan være et ri- 
meligt udgangspunkt for en drøftelse af, 
hvad der skal ske i fremtiden på dette områ- 
de. 

Der bor godt 100.000 udlændinge i Dan- 
mark. Af disse er cirka halvdelen hjemmehø- 
rende i de nordiske lande og i EF. Den an- 
den halvdel kommer fra lande uden for disse 
områder -  ofte fra lande og kulturer, der er 
meget forskellige fra den danske. 

Problemer med udvisning forekommer i 
alle grupper. Vi har oplevet, at unge menne- 
sker fra vore nordiske nabolande er blevet 
udvist, fordi de har overnattet sammen med 
BZerne på Nørrebro, eller fordi de har haft 
et par gram hash i lommen. Vi har oplevet, 
at unge mennesker fra EF-lande bliver sendt 
hjem, hvis det ikke er muligt for dem uniid- 
delbart efter endt uddannelse at skaffe sig 


